
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH PHƢỚC 
 

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

             /QĐ-UBND Bình Phước, ngày       tháng 3 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Công bố Quy trình giải quyết thủ tục hành chính mới b n hành   

thủ tục hành chính  ƣ c s    ổi  bổ sung trong l nh vực Hộ tịch  

thực hi n tại Trung t m Phục vụ hành chính công  Ủy b n nh n d n  

cấp huy n, Ủy b n nh n d n cấp    thuộc thẩm quyền quản l   

và giải quyết củ  ngành Tƣ ph p trên  ị  bàn tỉnh Bình Phƣớc  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08 tháng 6 năm 2010 của Chính 

phủ về kiểm soát thủ tục hành chính; Nghị định số 48/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 

5 tháng 2013 và Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07 tháng 8 năm 2017 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm 

soát thủ tục hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính 

phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành 

chính;  

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 

tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông 

trong giải quyết thủ tục hành chính;  

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của 

Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực 

hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;  

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31 tháng 10 năm 2017 của Bộ 

trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ 

tục hành chính;  

Căn cứ Quyết định số 14/2018/QĐ-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2018 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế phối hợp giữa Văn phòng Ủy ban 

nhân dân tỉnh với các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân cấp huyện, Ủy ban 

nhân dân cấp xã về việc công bố, cập nhật, công khai thủ tục hành chính trên địa 

bàn tỉnh Bình Phước;  

Căn cứ Quyết định số 2352/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh công bố thủ tục hành chính mới ban hành, thủ tục hành chính 

được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực hộ tịch thực hiện tại Trung tâm Phục vụ 



2 

hành chính công, Ủy ban nhân dân cấp huyện và Ủy ban nhân dân cấp xã thuộc 

thẩm quyền quản lý và giải quyết của ngành Tư pháp trên địa bàn tỉnh Bình 

Phước; 

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Tờ trình số 33/TTr-STP ngày 24 

tháng 3 năm 2023. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công b  kèm theo Quyết định này Quy tr nh gi i quyết th  t   hành 

 h nh m i b n hành  th  t   hành  h nh đ    s   đ i  b  sung trong   nh v   H  

tị h th   hi n t i  rung t m  h   v  hành  h nh  ông   y b n nh n   n   p huy n 

và  y b n nh n   n   p    thu   th m quy n qu n    và gi i quyết     ngành    

ph p tr n đị  bàn t nh   nh  h    (Phụ lục kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này  ó hi u     thi hành kể từ ngày k  và b i bỏ toàn b  

n i  ung Quy tr nh gi i quyết th  t   hành  h nh  ó s  th  t  01     kho n II 

thu   m   A (trang 6)      th  t   hành  h nh kho n III thu   m     (từ trang 68 

đến trang 78)      th  t   hành  h nh     kho n III thu   m     (từ trang 79 đến 

đầu trang 88)  h      Quy tr nh  hu n hó  th  t   hành  h nh tiếp nhận t i Trung 

tâm Ph   v  hành  h nh  ông  t i Phòng, Trung tâm thu    ở    ph p,  y b n 

nhân dân   p huy n   y b n nh n   n   p    thu   th m quy n qu n    và gi i 

quyết     ngành    ph p tr n đị  bàn t nh   nh  h    đ    b n hành kèm theo 

Quyết định s  2773/QĐ-UBND ngày 27/10/2021     Ch  tị h  y b n nh n   n 

t nh. 

Điều 3. Ch nh Văn phòng  y b n nh n   n t nh  Gi m đ    ở    ph p  

 h  tr ởng      ở  b n, ngành  huy n môn t nh  Ch  tị h  y b n nh n   n     

huy n  thị     thành ph   Ch  tị h U N          ph ờng  thị tr n và     t   h    

   nh n  ó  i n qu n  hịu tr  h nhi m thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- C   Kiểm so t   HC (V C )   

-       ph p  

- C        C  U N  t nh  

- Nh  Đi u 3  

- LĐV       phòng  b n     

- L u  V   K   HC. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Tuyết Minh 

  

 
   



3 

PHỤ LỤC 

Quy trình thủ tục hành chính mới b n hành  s    ổi  bổ sung trong l nh vực Hộ tịch  

thuộc thẩm quyền quản l  và giải quyết củ  ngành Tƣ ph p trên  ị  bàn tỉnh Bình Phƣớc 
(Ban hành kèm theo Quyết định số:            /QĐ-UBND ngày        /3/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

A. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH MỚI BAN HÀNH 

STT 
CÁC 

BƢỚC 

TRÌNH TỰ THỰC 

HIỆN 

BỘ PHẬN CÁN 

BỘ CÔNG CHỨC  

VIÊN CHỨC GIẢI 

QUYẾT HỒ SƠ 

THỜI 

GIAN 

TIẾP 

NHẬN 

VÀ GIẢI 

QUYẾT 

HỒ SƠ 

CƠ 

QUAN 

PHỐI 

HỢP 

(nếu 

có) 

TRÌNH 

CÁC 

CẤP 

CÓ 

THẨM 

QUYỀN 

CAO 

HƠN 

(nếu có) 

MÔ TẢ QUY TRÌNH 
LỆ PHÍ 

 

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH THỰC HIỆN TẠI CƠ QUAN QUẢN LÝ CƠ SỞ DỮ LIỆU ĐIỆN TỬ 

1. X c nhận thông tin hộ tịch.  M  số hồ sơ: 2.002516.000.00.00.H10  - Mức DVC: 4 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận 

tr  kết qu  
03 ngày 

(nếu ph i 

xác minh 

th  thời 

h n 

không 

quá 10 

ngày) 

Cơ 

quan 

Công 

an và 

c    ơ 

quan 

khác 

có liên 

quan 

 

Không 

 

Hồ sơ đ    tiếp nhận tr   tuyến tr n 

C ng  ị h v  Công hoặ  đ    g i qu  

 ị h v  b u  h nh  ông   h hoặ  n p 

tr   tiếp  ho b  phận tiếp nhận t i 

 rung t m  h   v  hành  h nh  ông. 

Công  h   tiếp nhận   em  ét thành 

phần hồ sơ  nếu th y hồ sơ đầy đ   h p 

    đúng quy định  thông tin trong Cơ sở 

 ữ  i u h  tị h đi n t  và thông tin đ  

nghị     nhận  à đúng   ông  h    àm 

 ông t   h  tị h in văn b n     nhận 

thông tin h  tị h tr nh th  tr ởng  ơ 

qu n qu n    k . Chuyển kết qu  t i b  

phận m t     tr   ho ng ời y u  ầu. 

8.000 

đồng/ 

Văn b n 

    nhận 

m t vi   

h  tị h 

       

nh n đ  

đăng k . 

2 
     

2 

 h m định  tr    u  

      hồ sơ và tr nh 

  nh đ o ph   uy t 

Công  h    lãnh 

đ o  ơ qu n qu n  ý 

 ơ sở  ữ  i u  i n 

t  h  tị h 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận 

và tr  kết qu  

Tổng thời gi n giải quyết 03 ngày 



4 

B. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH ĐƢỢC SỬA ĐỔI  BỔ SUNG 

STT 
CÁC 

BƢỚC 

TRÌNH TỰ THỰC 

HIỆN 

BỘ PHẬN CÁN 

BỘ CÔNG 

CHỨC  VIÊN 

CHỨC GIẢI 

QUYẾT HỒ SƠ 

THỜI 

GIAN 

TIẾP 

NHẬN 

VÀ GIẢI 

QUYẾT 

HỒ SƠ 

CƠ 

QUAN 

PHỐI 

HỢP 

(nếu 

có) 

TRÌNH 

CÁC 

CẤP CÓ 

THẨM 

QUYỀN 

CAO 

HƠN 

(nếu có) 

MÔ TẢ QUY TRÌNH 
LỆ PHÍ 

 

I. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP HUYỆN 

1. Thủ tục  ăng k  kh i sinh có yếu tố nƣớc ngoài.  M  số: 2.000528.000.00.00.H10  -  Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận 

hồ sơ      

 hòng    ph p 
01 ngày 

(nhận hồ 

sơ s u 15 

giờ mà 

không 

gi i quyết 

đ    

ngay thì 

tr  kết 

qu  trong 

ngày làm 

vi   tiếp 

theo) 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o Phòng 

tr nh L nh đ o U N  huy n k  

Gi y kh i sinh và tr  kết qu   ho 

ng ời   n   ghi n i  ung kh i sinh 

vào    đăng k  kh i sinh  ập nhật 

thông tin đăng k  kh i sinh tr n  hần 

m m đăng k   qu n    h  tị h đi n t  

 ùng  hung    u  h nh th   và 

 huyển thông tin đến C  LQGV C 

để   y    định   nh    nh n. Khi tr  

kết qu  đăng k  h  tị h  ng ời tr  kết 

qu   ó tr  h nhi m h  ng  ẫn ng ời 

y u  ầu đăng k  h  tị h kiểm tr  n i 

 ung Gi y kh i sinh và    đăng k  

kh i sinh   ùng ng ời đi đăng k  kh i 

sinh ký tên vào       p 01 b n  h nh 

Gi y kh i sinh  ho ng ời đ    đăng 

k  kh i sinh.  r ờng h p  h   mẹ     

 họn qu   tị h Vi t N m  ho  on th  

60.000 

đồng 

2 
     

2 

Kiểm tr  hồ sơ  tr nh 

  nh đ o U N  

huy n 

L nh đ o  hòng 

   ph p   ông 

 h   tiếp nhận hồ 

sơ 

3 
     

3 

L nh đ o U N  k  

Gi y kh i sinh 

L nh đ o  

U N  huy n 

4 
     

4 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận 

hồ sơ      

 hòng    ph p 



5 

 ông  h    àm  ông t   h  tị h  ập 

nhật thông tin kh i sinh theo h  ng 

 ẫn để   y    định   nh    nh n. 

2. Thủ tục  ăng k  kết hôn có yếu tố nƣớc ngoài (M  số hồ sơ: 2.000806.000.00.00.H10) - Mức DVC: 3 

1 
     

1 

 iếp nhận hồ sơ  

kiểm tr  hồ sơ 

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC, 

 ơ qu n 

có liên 

quan 

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng 

tr nh L nh đ o U N  huy n k  

Gi y  h ng nhận kết hôn (CNKH) và 

tr  kết qu   ho ng ời   n   Công 

 h   ghi n i  ung kết hôn vào    

đăng k  kết hôn   ập nhật thông tin 

đăng k  kết hôn tr n  hần m m đăng 

k   qu n    h  tị h đi n t   ùng 

 hung    u  h nh th  .  r ờng h p 

m t hoặ  h i b n n m  nữ không thể 

 ó mặt để nhận Gi y CNKH thì theo 

đ  nghị bằng văn b n     họ   hòng 

   ph p gi  h n thời gi n tr o Gi y 

CNKH nh ng không qu  60 ngày  kể 

từ ngày Ch  tị h UBND   p huy n 

k  Gi y CNKH 

1.200.00

0 đồng 

2 
     

2 

Báo cáo, trình lãnh 

đ o U N  huy n 

L nh đ o  

 hòng    ph p 
05 ngày 

3 
     

3 

L nh đ o U N  k  

Gi y kh i sinh 

L nh đ o  

U N  huy n 
08 ngày 

4 
     

4 
 r  kết qu  

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 15 ngày 

3. Thủ tục  ăng k  kh i t  có yếu tố nƣớc ngoài.   M  số hồ sơ: 1.001766.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

0,5 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC, 

 ơ quan 

có liên 

quan 

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng 

tr nh L nh đ o U N  huy n k  

 r  h     kh i t  và tr  kết qu   ho 

ng ời   n   ông  h   ghi n i  ung 

khai t  vào    đăng k  kh i t    ập 

nhật thông tin đăng k  kh i t  và   u 

 h nh th   tr n  hần m m đăng k   

qu n    h  tị h đi n t   ùng  hung. 

60.000 

đồng 2 
     

2 

Kiểm tr  hồ sơ  tr nh 

  nh đ o U N  

huy n 

L nh đ o  

 hòng    ph p  

 ông  h   tiếp 

nhận hồ sơ 

3 
     

3 

L nh đ o U N  k  

 r  h     kh i t  

L nh đ o  

U N  huy n 
0,5 ngày 



6 

4 
     

4 
 r  kết qu  

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

Công  h    àm  ông t   h  tị h in 

 r  h     kh i t   tr nh L nh đ o 

U N  k    huyển    phận m t     

tr  kết qu   ho ng ời  ó y u  ầu. Tổng thời gi n giải quyết 01 ngày 

4. Thủ tục  ăng k  nhận ch   mẹ  con có yếu tố nƣớc ngoài.  M  số hồ sơ: 2.000779.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

UBND 

c p xã 

nơi    

trú;  

Cơ qu n 

qu n lý 

CSDLQ

GVDC 

  

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng     

minh  ni m yết hồ sơ t i tr  sở 

U N  huy n. Nếu không  ó tr nh 

 h p      tr nh L nh đ o U N  

huy n k   r  h     vi   nhận  h   

mẹ  on và tr  kết qu   ho ng ời   n  

 ông  h   ghi vào    đăng ký nhận 

 h   mẹ   on   ập nhật thông tin đăng 

k  nhận  h   mẹ   on và   u  h nh 

th   tr n  hần m m đăng k   qu n    

h  tị h đi n t   ùng  hung. 

1.200.00

0 đồng 

2 
     

2 

X   minh  ni m yết 

vi   nhận  on t i 

U N  huy n  tr nh 

  nh đ o U N  

huy n 

L nh đ o  Công 

 h    hòng    

pháp 

08 ngày 

3 
     

3 

L nh đ o U N  k  

 r  h     nhận  h   

mẹ   on 

L nh đ o  

U N  huy n 
05 ngày 

4 
     

4 
 r  kết qu  

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 15 ngày 

5. Thủ tục  ăng k  kh i sinh kết h p  ăng k  nhận ch   mẹ  con có yếu tố nƣớc ngoài.  M  số hồ sơ: 1.001695.000.00.00.H10 - Mức 

DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận  

tiếp nhận hồ sơ      

 hòng    ph p 

01 ngày 

UBND 

c p xã 

nơi    

trú;  

Cơ qu n 

qu n lý 

CSDLQ

GVDC 

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng     

minh  ni m yết hồ sơ t i tr  sở 

U N  huy n. Nếu không  ó tr nh 

 h p      tr nh L nh đ o U N  

huy n k  Gi y kh i sinh   r  h     

vi   nhận  h   mẹ  on và tr  kết qu  

 ho ng ời   n   ông  h   ghi vào    

1.260.00

0 đồng 

2 
     

2 

X   minh  ni m yết 

vi   nhận  on t i 

U N  huy n  tr nh 

  nh đ o U N  

huy n 

L nh đ o  Công 

 h    hòng    

pháp 

08 ngày 



7 

3 
     

3 

L nh đ o U N  k  

 r  h     nhận  h   

mẹ   on 

L nh đ o  

U N  huy n 
05 ngày 

  

Không 

đăng k  nhận  h   mẹ   on     đăng 

k  kh i sinh   ập nhật thông tin đăng 

k  kh i sinh  đăng k  nhận  h   mẹ  

 on và   u  h nh th   tr n  hần m m 

đăng k   qu n    h  tị h đi n t   ùng 

chung. 

 

4 
     

4 
 r  kết qu  

   phận  

tiếp nhận hồ sơ      

 hòng    ph p 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 15 ngày 

6. Thủ tục  ăng k  gi m hộ có yếu tố nƣớc ngoài. M  số hồ sơ: 1.001669.000.00.00.H10 - Mức DVC: 4 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng     

tr nh L nh đ o U N  huy n k  

 r  h     gi m h    ông  h   ghi vào 

   đăng k  gi m h    ập nhật thông 

tin đăng k  gi m h  và   u  h nh th   

tr n  hần m m đăng k   qu n    h  

tị h đi n t   ùng  hung. 

60.000 

đồng 

2 
     

2 

L nh đ o U N  k  

 r  h     gi m h  

L nh đ o  

U N  huy n 
03 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 05 ngày 

7. Thủ tục  ăng k  chấm dứt gi m hộ có yếu tố nƣớc ngoài.  M  số hồ sơ: 2.000756.000.00.00.H10 - Mức DVC: 4 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

0,5 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng     

tr nh L nh đ o U N  huy n k  

 r  h     đăng k   h m   t gi m h   

 ông  h   ghi vào    đăng k  h m 

  t gi m h    ập nhật thông tin đăng 

ký  h m   t gi m h  và   u  h nh 

th   tr n  hần m m đăng k   qu n    

h  tị h đi n t   ùng  hung. 

60.000 

đồng 
2 

     

2 

Lãnh đ o U N  k  

 r  h     đăng k  

 h m   t gi m h  

L nh đ o  

U N  huy n 
01 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

0,5 ngày 



8 

Tổng thời gi n giải quyết 02 ngày 

8. Thủ tục th y  ổi  cải chính  bổ sung thông tin hộ tịch    c  ịnh lại d n tộc. M  số hồ sơ: 2.000748.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng     

trình L nh đ o U N  huy n k  

 r  h     th y đ i    i  h nh  b  sung 

h  tị h      định   i   n t     ông 

 h   ghi vào    đăng k th y đ i    i 

 h nh  b  sung thông tin h  tị h      

định   i   n t     ập nhật thông tin 

đăng k  th y đ i    i  h nh  b  sung 

thông tin h  tị h      định   i   n t   

và   u  h nh th   tr n  hần m m đăng 

k   qu n    h  tị h đi n t   ùng 

chung. 

40.000 

đồng 

2 
     

2 

Kiểm tr  hồ sơ  tr nh 

  nh đ o U N  

huy n  

L nh đ o  Công 

 h    hòng    

pháp 

02 ngày 

3 
     

3 

L nh đ o U N  k  

 r  h     đăng k  

 h m   t gi m h  

L nh đ o U N  

huy n  
02 ngày 

4 
     

4 
 r  kết qu  

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 06 ngày 

9. Thủ tục ghi vào Sổ hộ tịch vi c kết hôn củ  công d n Vi t N m     ƣ c giải quyết tại cơ qu n có thẩm quyền củ  nƣớc ngoài. M  số 

hồ sơ: 2.002189.000.00.00.H10 - Mức DVC: 4 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng     

tr nh L nh đ o U N  huy n k  

 r  h     ghi  hú kết hôn   ông  h   

ghi vào    đăng k  kết hôn   ập nhật 

thông tin ghi  hú kết hôn tr n  hần 

m m đăng k   qu n    h  tị h đi n t  

dùng chung. 

60.000 

đồng 

2 
     

2 

Kiểm tr  hồ sơ  tr nh 

lãnh đ o U N  

huy n  

L nh đ o  Công 

 h    hòng    

pháp 

05 ngày 

3 
     

3 

L nh đ o U N  k  

 r  h     ghi  hú kết 

hôn 

L nh đ o  

U N  huy n  
05 ngày 

4 
     

4 
 r  kết qu  

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 12 ngày 



9 

10. Thủ tục ghi vào Sổ hộ tịch vi c ly hôn  hủy vi c kết hôn củ  công d n Vi t N m     ƣ c giải quyết tại cơ qu n có thẩm quyền củ  

nƣớc ngoài.   M  số hồ sơ: 2.000554.000.00.00.H10 - Mức DVC: 4 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận 

hồ sơ      hòng 

   ph p 

01 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng     

tr nh L nh đ o U N  huy n k  

 r  h     ghi  hú  y hôn   ông  h   

ghi vào    ghi chú ly hôn   ập nhật 

thông tin ghi chú ly hôn trên  hần 

m m đăng k   qu n    h  tị h đi n t  

dùng chung. 

60.000 

đồng 

2 
     

2 

Kiểm tr  hồ sơ  tr nh 

  nh đ o U N  

huy n  

L nh đ o  Công 

 h    hòng    

pháp 

05 ngày 

3 
     

3 

L nh đ o U N  k  

 r  h     ghi  hú  y 

hôn 

L nh đ o U N  

huy n  
05 ngày 

4 
B    

4 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận 

hồ sơ      hòng 

   ph p 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 12 ngày 

11. Thủ tục ghi vào Sổ hộ tịch vi c hộ tịch kh c củ  công d n Vi t N m     ƣ c giải quyết tại cơ qu n có thẩm quyền củ  nƣớc ngoài 

(khai sinh; gi m hộ; nhận ch   mẹ  con;   c  ịnh ch   mẹ  con; nuôi con nuôi; kh i t ; th y  ổi hộ tịch). M  số hồ sơ: 

2.000547.000.00.00.H10 - Mức DVC: 4 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

0,5 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng     

tr nh L nh đ o U N  huy n k  

 r  h     t ơng  ng v i n i  ung 

tr nh           ông  h   ghi n i 

dung ghi chú vào    h  tị h   ập nhật 

thông tin ghi vào    h  tị h     vi   

h  tị h kh   và   u  h nh th   trên 

 hần m m đăng k   qu n    h  tị h 

đi n t   ùng  hung. 

60.000 

đồng 

2 
     

2 

Kiểm tr  hồ sơ  tr nh 

  nh đ o U N  

huy n  

L nh đ o  Công 

 h    hòng    

pháp 

01 ngày 

3 
     

3 

L nh đ o U N  k  

 r  h     t ơng  ng 

v i n i  ung tr nh 

     hòng    ph p 

L nh đ o U N  

huy n  
01 ngày 

4 
     

4 
 r  kết qu  

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

0,5 ngày 



10 

Tổng thời gi n giải quyết 03 ngày 

12. Thủ tục  ăng k  lại kh i sinh có yếu tố nƣớc ngoài.  M  số hồ sơ: 2.000522.000.00.00.H10 - Mức DVC: 4 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC; 

UBND 

  p 

  / ở 

   ph p 

liên 

quan;  

Cơ qu n 

Công an 

 ó th m 

quy n 

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng     

tiến hành     minh  s u đó tr nh 

L nh đ o U N  huy n k  Gi y kh i 

sinh   ông  h   ghi vào    đăng k  

kh i sinh   ập nhật thông tin đăng k  

  i kh i sinh và   u  h nh th   tr n 

 hần m m đăng k   qu n    h  tị h 

đi n t   ùng  hung. 

60.000 

đồng 

2 
     

2 

Kiểm tr  hồ sơ  tiến 

hành xác minh, trình 

  nh đ o U N  

huy n  

L nh đ o  Công 

 h    hòng    

pháp 

20 ngày 

3 
     

3 

L nh đ o U N  k  

Gi y kh i sinh 

L nh đ o U N  

huy n  
03 ngày 

4 
     

4 
 r  kết qu  

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 25 ngày 

13. Thủ tục  ăng k  kh i sinh có yếu tố nƣớc ngoài cho ngƣời    có hồ sơ  giấy tờ c  nh n. M  số hồ sơ: 1.000893.000.00.00.H10 - Mức 

DVC:  3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 
Cơ 

quan 

qu n    

CSDL

QGVD

C, 

UBND 

  p    

nơi    

trú 

tr    

khi 

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng     

tiến hành     minh  s u đó tr nh 

L nh đ o U N  huy n k  Gi y kh i 

sinh   ông  h   ghi vào    đăng k  

khai sinh   ập nhật thông tin đăng k  

kh i sinh và   u  h nh th  tr n  hần 

m m đăng k   qu n    h  tị h đi n t  

dùng chung. 

60.000 

đồng 

2 
     

2 

Kiểm tr  hồ sơ  tiến 

hành xác minh, trình 

  nh đ o U N  

huy n  

L nh đ o  Công 

 h    hòng    

pháp 

20 ngày 

3 
     

3 

L nh đ o U N  k  

Gi y kh i sinh 

L nh đ o  

U N  huy n  
03 ngày 

4 
     

4 
 r  kết qu  

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 



11 

Tổng thời gi n giải quyết 25 ngày 

 u t 

  nh; 

Cơ 

quan 

công 

an có 

th m 

quy n  

14. Thủ tục  ăng k  lại kết hôn có yếu tố nƣớc ngoài. M  số hồ sơ: 2.000513.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 
Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC; 

UBND 

  p   / ở 

   ph p 

nơi đăng 

k  kết  

hôn tr    

đ y  

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng     

tiến hành     minh  s u đó tr nh 

L nh đ o U N  huy n k  Gi y 

 h ng nhận đăng k  kết hôn   ông 

 h   vi   ghi vào    đăng k  kết hôn, 

 ập nhật thông tin đăng k    i kết hôn 

và   u  h nh th   tr n  hần m m 

đăng k   qu n    h  tị h đi n t   ùng 

chung. 

1.200.00

0 đồng  

2 
     

2 

Kiểm tr  hồ sơ  tiến 

hành xác minh, trình 

  nh đ o UBND 

huy n  

L nh đ o  Công 

 h    hòng    

pháp 

20 ngày 

3 
     

3 

L nh đ o U N  k  

Gi y  h ng nhận 

đăng k  kết hôn 

L nh đ o  

U N  huy n  
03 ngày 

4 
     

4 
 r  kết qu  

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 25 ngày 

15. Thủ tục  ăng k  lại kh i t  có yếu tố nƣớc ngoài.  M  số hồ sơ: 2.000497.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

Công  h   tiếp nhận hồ sơ  kiểm tr  

hồ sơ th m m u   nh đ o  hòng     

tiến hành     minh  s u đó tr nh 

L nh đ o U N  huy n k  Gi y 

 h ng nhận đăng k  kết hôn   ông 

 h   ghi vào    đăng k  kh i t    ập 

 

2 
     

2 

Kiểm tr  hồ sơ  tiến 

hành xác minh, trình 

  nh đ o U N  

L nh đ o  Công 

 h    hòng    

pháp 

05 ngày 



12 

huy n  nhật thông tin đăng k    ikh i t  và 

  u  h nh th   tr n  hần m m đăng 

k   qu n    h  tị h đi n t   ùng 

chung. 
3 

     

3 

L nh đ o U N  k  

Gi y  r  h     đăng 

k  kh i t  

L nh đ o  

U N  huy n  
03 ngày 

4 
     

4 
 r  kết qu  

   phận  

tiếp nhận hồ sơ     

 hòng    ph p 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 10 ngày 

 

II. THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ 

1. Đăng k  kh i sinh. M  số hồ sơ: 1.001193.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 
0.5 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu 

- Đ i v i tr ờng 

h p đăng k  kh i 

sinh không đúng 

h n  

5.000đ/tr ờng 

h p. 

- Miễn    ph  đ i 

v i tr ờng h p 

kh i sinh đúng 

h n  ng ời thu   

gi  đ nh  ó  ông 

v i  

   h m ng  ng ời 

thu   h  nghèo  

ng ời khuyết tật. 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 01 ngày 

2. Đăng k  kết hôn. M  số hồ sơ: 1.000894.000.00.00.H10  Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

Không 



13 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

03 ngày 

GVDC đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 05 ngày 

3. Đăng k  nhận ch   mẹ  con. M  số hồ sơ: 1.001022.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

UBND 

c p xã 

nơi    

trú c a 

ng ời 

đ  c 

nhận là 

cha, 

mẹ, 

con; 

Cơ 

quan 

qu n 

lý 

CSDL

QGV

DC 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

10.000 đồng 

2 
     

2 

 h m định 

và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

06 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 08 ngày 

4. Thủ tục  ăng k  kh i sinh kết h p nhận ch   mẹ  con. M  số hồ sơ: 1.000689.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1       iếp nhận hồ sơ    phận tiếp nhận  01 ngày Cơ qu n     phận tiếp nhận kiểm tr  15.000 đồng 



14 

1 tr  kết qu  U N  

xã 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

chuyên môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

06 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 08 ngày 

5. Thủ tục  ăng k  kh i t . M  số hồ sơ: 1.000656.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 
0,5 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không  

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

5.000 đồng 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 01 ngày 

6. Thủ tục  ăng k  kh i sinh lƣu  ộng.   M  số hồ sơ: 1.003583.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 



15 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

 

- Đ i v i tr ờng 

h p đăng k  kh i 

sinh không đúng 

h n  5000đ/tr ờng 

h p. 

- Miễn    ph  đ i 

v i tr ờng h p 

kh i sinh đúng 

h n  ng ời thu   

gi  đ nh  ó  ông 

v i    h m ng  

ng ời thu   h  

nghèo  ng ời 

khuyết tật. 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

04 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 05 ngày     

7. Thủ tục  ăng k  kết hôn lƣu  ộng. M  số hồ sơ: 1.000593.000.00.00.H10  - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

Không 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N  xã 

04 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 05 ngày 



16 

8. Thủ tục  ăng k  kh i t  lƣu  ộng. M  số hồ sơ: 1.000419.000.00.00.H10 -  Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

5000đ/tr ờng h p. 

Miễn    ph  đ i 

v i tr ờng h p 

đăng k  kh i t  

đúng h n  đăng k  

 ho ng ời thu   

gi  đ nh  ó  ông 

v i    h m ng  

ng ời thu   h  

nghèo  ng ời 

khuyết tật. 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

04 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 05 ngày 

9. Đăng k  kh i sinh có yếu tố nƣớc ngoài tại khu vực biên giới. M  số hồ sơ: 1.000110.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

 heo m   thu    

ph   o H i đồng 

nh n   n   p t nh 

quy định. 

- Miễn    ph   ho 

ng ời thu   gi  

đ nh  ó  ông v i 

   h m ng  ng ời 

thu   h  nghèo  

ng ời khuyết tật. 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     
0,5 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

Tổng thời gi n giải quyết 01 ngày 



17 

10. Thủ tục  ăng k  kết hôn có yếu tố nƣớc ngoài tại khu vực biên giới. M  số hồ sơ: 1.000094.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

 heo m   thu    

ph   o H i đồng 

nh n   n   p t nh 

quy định. 

- Miễn    ph   ho 

ng ời thu   gi  

đ nh  ó  ông v i 

   h m ng  ng ời 

thu   h  nghèo  

ng ời khuyết tật. 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

06 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 08 ngày 

11.  Thủ tục  ăng k  nhận ch   mẹ  con có yếu tố nƣớc ngoài tại khu vực biên giới. M  số hồ sơ: 1.000080.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

5.000đ/tr ờng h p 

- Miễn    ph   ho 

ng ời thu   gi  

đ nh  ó  ông v i 

   h m ng  ng ời 

thu   h  nghèo  

ng ời khuyết tật. 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

10 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 



18 

Tổng thời gi n giải quyết 12 ngày 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

12.Thủ tục  ăng k  kh i t  có yếu tố nƣớc ngoài tại khu vực biên giới. M  số hồ sơ: 1.004827.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

5.000đ/tr ờng h p 

Miễn    ph   ho 

ng ời thu   gi  

đ nh  ó  ông v i 

   h m ng  ng ời 

thu   h  nghèo  

ng ời khuyết tật. 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

02 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 03 ngày 

13. Thủ tục  ăng k  gi m hộ.  M  số hồ sơ: 1.004837.000.00.00.H10 - Mức DVC: 4 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Không 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

2 ngày 



19 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. Tổng thời gi n giải quyết 03 ngày 

14. Thủ tục  ăng k  chấm dứt gi m hộ. M  số hồ sơ: 1.004845.000.00.00.H10 - Mức DVC: 4 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

Không 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

01 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

0,5 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 02 ngày 

15. Thủ tục th y  ổi  cải chính  bổ sung thông tin hộ tịch. M  số hồ sơ: 1.004859.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

10.000đ/tr ờng 

h p. 

Miễn    ph   ho 

ng ời thu   gi  2       h m định Công  h   t  ph p – 04 ngày 



20 

2  và ph   uy t H  tị h 

Ch  tị h U N     

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

đ nh  ó  ông v i 

   h m ng  ng ời 

thu   h  nghèo  

ng ời khuyết tật. 3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 06 ngày 

16. Thủ tục cấp Giấy   c nhận tình trạng hôn nh n. M  số hồ sơ: 1.004873.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 
Cơ 

quan 

qu n    

CSDL 

QGVD

C, 

UBND 

  p    

có liên 

quan 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

10.000 đồng 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

21 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  UBND 

xã 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 23 ngày 

17. Thủ tục  ăng k  lại kh i sinh. M  số hồ sơ: 1.004884.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 
Cơ 

quan 

qu n 

lý 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 heo m   thu    

ph   o H i đồng 

nh n   n   p t nh 

quy định. 2       h m định Công  h   t  ph p – 23 ngày 



21 

2  và phê duy t H  tị h 

Ch  tị h U N     

CSDL

QGV

DC, 

UBND 

  p    

có liên 

quan 

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

UBND    ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

- Miễn    ph   ho 

ng ời thu   gi  

đ nh  ó  ông v i 

   h m ng  ng ời 

thu   h  nghèo  

ng ời khuyết tật. 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 25 ngày 

18. Thủ tục  ăng k  kh i sinh cho ngƣời    có hồ sơ  giấy tờ c  nh n. M  số hồ sơ: 1.004772.000.00.00.H10  Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Cơ 

quan 

qu n    

CSDL

QGVD

C, 

UBND 

  p    

nơi 

ng ời 

y u  ầu 

đăng k  

khai 

sinh    

trú 

tr    

đ y  Cơ 

quan 

công an 

 ó th m 

quy n 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

 heo m   thu    

ph   o H i đồng 

nh n   n   p t nh 

quy định. 

- Miễn    ph   ho 

ng ời thu   gi  

đ nh  ó  ông v i 

   h m ng  ng ời 

thu   h  nghèo  

ng ời khuyết tật. 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

23 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 25 ngày 



22 

19.  Thủ tục  ăng k  lại kết hôn.  M  số hồ sơ: 1.004746.000.00.00.H10 -  Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Cơ 

quan 

qu n    

CSDL

QGVD

C; 

UBND 

nơi 

đăng k  

kết hôn 

tr    

đ y 

trong 

tr ờng 

h p 

đăng k  

  i kết 

hôn t i 

UBND 

   nơi 

ng ời 

y u  ầu 

th ờng 

trú 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tr  

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

 huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

20.000đ/ r ờng 

h p 

- Miễn    ph   ho 

ng ời thu   gi  

đ nh  ó  ông v i 

   h m ng  ng ời 

thu   h  nghèo  

ng ời khuyết tật. 

2 
     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 

Ch  tị h U N     

23 ngày 

3 
     

3 
 r  kết qu  

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 25 ngày 

20. Thủ tục  ăng k  lại kh i t . M  số hồ sơ: 1.005461.000.00.00.H10 - Mức DVC: 3 

1 
     

1 
 iếp nhận hồ sơ 

   phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 
Cơ qu n 

qu n    

CSDLQ

GVDC 

Không 

   phận tiếp nhận kiểm tra 

hồ sơ  nếu đ  đi u ki n th  

tiếp nhận (tr ờng h p không 

đ m b o th  h  ng  ẫn)  

 huyển hồ sơ đến b  phận 

5.000đ/ r ờng 

h p 

- Miễn    ph   ho 

ng ời thu   gi  

đ nh  ó  ông v i 
2 

     

2 

 h m định 

 và ph   uy t 

Công  h   t  ph p – 

H  tị h 
08 ngày 



23 

Ch  tị h U N      huy n môn gi i quyết. 

Công  h   t  ph p s u khi 

tiếp nhận  th m m u  th m 

định hồ sơ tr nh Ch  tị h 

U N     ph   uy t.  

Chuyển b  phận tr  kết qu  

 ho ng ời  ó y u  ầu. 

   h m ng  ng ời 

thu   h  nghèo  

ng ời khuyết tật. 

3 
     

3 
 r  kết qu  

B  phận tiếp nhận  

tr  kết qu  U N  

xã 

01 ngày 

Tổng thời gi n giải quyết 10 ngày 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-25T16:23:43+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Trần Đức Châu<tranducchau.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T09:39:10+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T15:10:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Tuyết Minh<p.chutichtrantuyetminh@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T15:40:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T15:40:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T15:40:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T15:40:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T15:46:12+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-27T15:46:22+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




